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BRM.0002.65.2023 
Protokół Nr LXV/23 

z LXV sesji Rady Miejskiej w Rynie 
odbytej w dniu 29 listopada 2023 roku 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie   
w godz.15:00 do 15:27. 

 
W obradach uczestniczyli: 
 
-     Radni Rady Miejskiej  
-     Burmistrz MiG                          -   Jarosław Filipek      
-     Sekretarz Gminy                      -   Monika Chyła 
-     Skarbnik Gminy                       -   Agnieszka Kozłowska–Budka 
-     Dyrektor Zespołu S-P              -   Barbara Szulc 
-     Ewa Modzelewska                  -    Kierownik MGOPS 
-     Juliusz Leczycki                      -    Prezes PGKiM w Rynie sp. z o. o. 
-     Mieszkańcy Miasta i Gminy 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 30 października br. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
6. Informacja w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy. 
7.Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Ryn konsultacji społecznych   
   dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Ryn na 2025 rok oraz wymagań, jakie powinien spełnić projekt   
   budżetu obywatelskiego. Druk 1 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży  nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr   
    74/3 położonej w obrębie Rybical. Druk 2 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność  Gminy Ryn   
    na nieruchomości należące do osób fizycznych, położonych w obrębie Ławki, gm. Ryn. Druk 3 
10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr LXIV/488/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30  października   
      2023 r. w sprawie „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o   
      których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o   
      wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok 2024”. Druk 4 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 5 
12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
13. Zamknięcie posiedzenia.                           
 

Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził prawomocność obrad, 
w których  uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny  Pani K.Cybul. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.2  Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad. 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 30 października br.  
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji z dnia 30 
października br. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej 
Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Cybul 
 
Ad.4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie między   
          sesjami. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady Miejskiej – 9 listopada w naszym RPEKiT -cie odbył się, odbył się 
wernisaż, który zakończył się podsumowaniem projektu realizowanego przez nasze centrum w ramach 
Aktywnej Kultury na Mazurach. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury. I o tyle to istotny 
program był, że był realizowany, jak gdyby wnioski wpłynęły od mieszkańców naszej gminy, realizowany pod 
nadzorem RPEKIT-u. Odbyło się wiele imprez, w wielu braliśmy udział. No niestety w przyszłym roku już nie 
możemy aplikować do tego programu, niestety. Ale to też ważna sprawa, bo odbyły się rzeczy, które do tej pory 
jakby były poza możliwościami RPEKiT-u, a były dość znaczne pieniądze, więc to, co się odbyło, tym bardziej 
ważne, że to było z wniosków i z inicjatywy mieszkańców naszej gminy.  
Wpłynęło też pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Olsztynie, jak państwo pamiętacie na poprzednich sesjach 
już była kwestia ławników, więc wpłynęło do nas pismo o wyborach uzupełniających do Sądu Rejonowego w 
Giżycku na ławnika z zakresu prawa pracy. Ten wniosek już został umieszczony na naszej stronie internetowej. 
Także, gdyby ktoś tam jeszcze, oczywiście jest odpowiednia procedura, żeby zgłosić kogoś do funkcji ławnika w 
Sądzie Rejonowym w Giżycku. Pismo Prezesa Sądu Okręgowego- stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokółu 
 
Ad.5  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
         Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - sprawozdanie z wykonania uchwał  macie państwo tradycyjnie na tabletach.  
Natomiast jeżeli chodzi o działalność, 10 listopada było przedstawienie dzieci i młodzieży ze szkoły. To było w 
godzinach rannych, a później po południu było znowu dzieci i młodzież ze szkoły plus Ryńskie Wrzosy. Ja 
wspominam o tym, bo uważam, że takie wydarzenia są bardzo ważne, ponieważ no wszyscy się uczymy tej 
historii, a dzieci mogły dotknąć, mogły zobaczyć, mogły w niej uczestniczyć, także bardzo mnie to cieszy. Widać 
było, jak to było fajnie zorganizowane, jak dzieci i młodzież, jak się zaangażowali, także gratuluję jeszcze raz i 
warto było tam być. 
14 listopada, rzadko mówię o podpisanych umowach notarialnych, bo tego jest bardzo dużo, ale 14 listopada 
podpisaliśmy można by powiedzieć w końcu umowę na, wydzierżawiliśmy część terenu pod budowę nowej 
stacji paliw nad jeziorem, więc procedury są w toku. Mam nadzieję, że to się uda. Oczywiście dzierżawcą jest 
Orlen, największy nasz dystrybutor paliwa hurtowego i detalicznego, także podpisaliśmy umowę na dzierżawy 
na 10 lat i mam nadzieję, że teraz ruszy to wszystko z kopyta. 
15 listopada odbyło się Zgromadzenie Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami. Tam były oczywiście 
sprawy takie normalne,  tradycyjne, zatwierdzenia budżetów. No i tam nic nadzwyczajnego nie wydarzyło się, 
oprócz może tego, że Komisja Rewizyjna sprawdzi, bo wpłynęła skarga, sprawdzi czy w naszym zakładzie w 
Spytkowie procedura, bo może inaczej, pamiętacie Państwo, może nie do wszystkich dotarło, ale w większości 
przypadków mamy nowe pojemniki, drugie nowe pojemniki, więc te pojemniki zakupiło Spytkowo, czyli nasza ta 
spółka, żeby obniżyć koszty związane z przetargiem, no później transportem, które bezpośrednio przekładają 
się na nas. Ponieważ jak my żeśmy wymagali od spółki, od spółki, od przedsiębiorstwa, żeby zapewniła 
pojemniki, no to trzeba było te pojemniki wkalkulować w budżet. No niestety to nie ma innego wyjścia. I dlatego 
tak naprawdę firma Koma, która już miała te pojemniki była bezkonkurencyjna i po prostu pieniądze, które 
proponowała, były na tyle niskie, że pozostali nie byli w stanie zakupić z tego pojemników, a na tyle wysokie, że 
z naszym zdaniem, mogły być niższe i to bezpośrednio by się przełożyło na nasze opłaty. Dlatego KOMA 
zakupiła te pojemniki no i są wątpliwości, czy procedura odbyła się prawidłowo, zgodnie z prawem, więc 
Komisja Rewizyjna działająca przy Międzygminnym Związku po prostu to sprawdzi. 
17 listopada odbyło się spotkanie Lokalnej Grupy Rybackiej, tworzy się nowa grupa rybacka, gdzie my na razie, 
żeśmy wstępnie wyrazili chęć uczestnictwa. To jest takie połączenie dwóch, nawet trzech grup, przede 
wszystkim z Orzysza i tej naszej, gdzie będzie uczestniczyło w tym stowarzyszeniu 17 gmin. Oczywiście są też 
gminy, które nie uczestniczyły ani w jednym, ani w drugim stowarzyszeniu. No tu chodzi po prostu o 
pozyskiwanie pieniędzy. Budujemy nową strategię, gdzie łatwiej będzie wokół tych wód dostać jakieś pieniądze. 
Nie tylko my, ale również przedsiębiorcy u nas w mieście. 
18 listopada na naszej strzelnicy odbyły się zawody strzeleckie samorządu. Tutaj organizatorem od wielu lat jest 
Starosta Powiatu Giżyckiego. To jest związane z 11 listopadem, czyli z Dniem Odzyskania Niepodległości. 
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Coroczne zawody się odbywają samorządów. I 26 listopada, czyli w tą niedzielę, również odbyły się zawody na 
Strzelnicy, w których byłem. Tym razem Nadleśnictwo było organizatorem i tak naprawdę to już były, żeby nie 
skłamać, dziesiąte bodajże. To również zawody także cykliczne. 
 
Ad.6  Informacja w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady Miejskiej -  otrzymałem informację od Kierownika Posterunku. I tak w 
2023 roku policjanci nasi przeprowadzili 344 interwencje, wobec 516 w roku ubiegłym. Zatrzymano na gorącym 
uczynku 10 sprawców, w roku ubiegłym również 10. Zatrzymano, tutaj mam 24 poszukiwanych, ale w dniu 
wczorajszym był kolejny poszukiwany, także 25 poszukiwanych, 10 było w roku ubiegłym. Sporządzono 24 
meldunki informacyjne w roku ubiegłym, 25. Wylegitymowano 480 osób w roku ubiegłym, 564. Ujawniono 167 
wykroczeń w roku ubiegłym, 293. Nałożono 86 mandatów karnych w roku ubiegłym 117, 68 pouczeń w roku 
ubiegłym 162, pouczenia 13 wniosków do sądu w roku ubiegłym 14, przeprowadzono 132 kontrole pojazdów w 
roku ubiegłym 128, zatrzymano jedno prawo jazdy w roku ubiegłym 1 i zatrzymano 14 dowodów rejestracyjnych 
w roku ubiegłym 17. W dniu wczorajszym również, bo tutaj z informacji wynika, że zatrzymano trzy osoby 
podejrzane o posiadanie, czy tam rozprowadzanie narkotyków. W dniu wczorajszym zatrzymano kolejną osobę, 
wobec czego cztery osoby zostały zatrzymane jako ci, którzy nielegalnie posiadali środki odurzające. W wielu 
kategoriach tutaj jest trochę spadek, ale myślę uzasadnieniem jest to, że od dłuższego czasu jest jeden wakat w 
naszym posterunku i pewnie szybko nie zostanie uzupełniony. Więc ta statystyka, jeśli chodzi o te podstawowe, 
najbardziej uciążliwe przestępstwa jest bardzo podobna jak w roku ubiegłym, to tu się praktycznie nic nie 
zmieniło. Działalność prewencyjna jest może trochę mniejsza, ale właśnie spowodowana jest tym, że mamy 
jednego policjanta mniej. 
 
 
Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Ryn konsultacji społecznych   
        dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Ryn na 2025 rok oraz wymagań, jakie powinien    
        spełnić projekt budżetu obywatelskiego. Druk 1 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - projekt jest praktycznie identyczny, jaki obowiązywał w zeszłym roku. Jedyna 
zmiana, no cały czas coś tam modyfikujemy, ulepszamy, to jest taka, że żeby projekt był realizowany, to musi 
otrzymać przynajmniej 50 głosów, to jest takie minimum, żeby nie było sytuacji, bo coraz mniejsze jest 
zainteresowanie niestety, że zagłosuje pięć osób na jakiś projekt, no i w związku z tym, że uzyska 20% 
głosujących będzie realizowany. No, to jest trochę słabe, więc wprowadzamy tylko w tym projekcie informację, 
taką konieczność, że musi taki projekt otrzymać, co najmniej 50 głosów. Ja myślę, że przy gminie 6000,  50 
głosów to chyba nie jest jakiś problem. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie 
przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Ryn konsultacji społecznych  dotyczących Budżetu Obywatelskiego 
Gminy Ryn na 2025 rok oraz wymagań, jakie powinien spełnić projekt budżetu obywatelskiego. Druk 1 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta większością głosów. 
Uchwała Nr LXV/494/23 stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, 
Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jolanta Danuta Kołakowska 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Cybul 
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Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży  nieruchomości niezabudowanej  
         oznaczonej nr 74/3 położonej w obrębie Rybical. Druk 2 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - to jest działka, która jest naszą własnością oczywiście, ale jest drogą, która 
prowadzi do tylko jednego właściciela. Znajduje się, tak jak widzicie na mapach, tak w połowie drogi między 
skrzyżowaniem tym na Rybical, a Rybicalem, więc po lewej stronie. Zwrócił się właściciel tych działek z prośbą 
o wykup, czy może kupić tą działkę. My, nie widzimy żadnych przeciwwskazań i stąd ta uchwała. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży  nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr 74/3 położonej w obrębie Rybical. 
Druk 2 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXV/495/23 stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej 
Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Cybul 
 
Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność    
         Gminy Ryn  na nieruchomości należące do osób fizycznych, położonych w obrębie Ławki, gm.   
         Ryn. Druk 3 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - tutaj mieszkańcy naszej gminy zwrócili się z prośbą o tak, jak gdyby zamianę 
drogi z jednej strony na drugą stronę działki i jeszcze przez tą działkę w poprzek droga dzieliła dwie działki. 
Powstały dwie działki. No, chcą tam po prostu przeprowadzić inwestycje i to im blokuje. Natomiast z naszego 
punktu widzenia ten podział, który jest w żaden sposób nic nie ogranicza. Rozmawiałem z Panią Sołtys wioski, 
sołectwa Ławki, nie widzą żadnych przeciwwskazań. W związku z tym moim zdaniem nie ma żadnych  
przeszkód, żeby dokonać tej zamiany. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ryn  na nieruchomości należące do osób 
fizycznych, położonych w obrębie Ławki, gm. Ryn. Druk 3 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXV/496/23 stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej 
Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Cybul 
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Ad.10  Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr LXIV/488/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30    
            października 2023 r. w sprawie „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi     
            oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności   
            pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok 2024”. Druk 4 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - już taką uchwałę żeśmy podejmowali, natomiast wojewoda uchylił, zarzucił 
nam, że nie wpisaliśmy w uchwałę spraw związanych z konsultacjami. No i te sprawy się znalazły w tej 
uchwale. Tak, naprawdę to jest jedyna zmiana, a tam się nic więcej nie zmienia. Nigdy tego nie zarzucał, tym 
razem uznał, że to musi się znaleźć w tej uchwale. No i znalazło się. 
 
Pani J. Kryńska-Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia - 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały zmieniającej Uchwałę nr 
LXIV/488/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30 października 2023 r. w sprawie „Rocznego programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok 2024”. Druk 4 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXV/497/23 stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej 
Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Cybul 
 
Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 5 ze zmianą 
 
Pani A. Kozłowska – Budka –Skarbnik Gminy – i tutaj uchwała ze zmianami. Zmiany dotyczą załącznika numer  
Technicznie ukrył się wiersz 28. Nie miało to wpływu na kwoty inwestycji, jakie były ujęte w pierwotnej w  
pierwotnej wersji. Jeśli chodzi o plan dochodów, zwiększamy go o kwotę 64 350 zł w czterech działach i tak w 
działy gospodarka komunalna zwiększamy plan dochodów o kwotę 30 000. W dziale bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa zwiększamy plan dochodów o kwotę 40 000. Jest to tytułem dotacji celowej 
otrzymanej na dofinansowanie zadań inwestycyjnych od Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie. Pomoc 
społeczna, tu też również dotacja w wysokości 2 000 zł otrzymana również od Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na cele bieżące. Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej, zmniejszamy plan 
dochodów o kwotę 7 650. Są to środki otrzymane z funduszu przeciwdziałania COVID-19. Tak, jak 
wspomniałam, wydatki również zwiększamy o taką samą kwotę jak dochody. Jest to kwota 64 350 zł. Tutaj 
przesunięcia, jak i zwiększenia mamy w 12 działach i tu między innymi do głównych zmian należą w dziale 
administracja publiczna zmniejszamy plan wydatków majątkowych o kwotę 34 000 i zmniejszamy zadanie 
inwestycyjne pod nazwą zakup samochodu służbowego na potrzeby UMiG Ryn. W dziale bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększamy plan wydatków o kwotę 80 000 zł i tutaj otwieramy nowe 
zadanie inwestycyjne pod nazwą modernizacja Łodzi ratowniczej i zakup od sprzętu dla OSP Ryn. To zadanie 
jest, tak jak już wspomniałam, dofinansowane w kwocie 40 000 zł ze środków z Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. W dziale ochrona zdrowia w ramach środków przeznaczonych na profilaktykę alkoholową 
dokonano przesunięć z przeznaczeniem na dotację celową w kwocie 19 000 dla Regionalnego Parku Edukacji 
i Kultury w Rynie na realizację cyklu wydarzeń pod nazwą - Na skrzydłach kultury z dala od nałogów. Pozostałe 
zmiany w działach, to zmiany przesunięć między wydatkami bieżącymi. Plan po zmianach wynosi dochody to 
kwota i czterdzieści dwa miliony dziewięćset sześćdziesiąt tysięcy złotych siedemset dwanaście złotych 
trzydzieści sześć groszy. Wydatki kształtują się na poziomie 52 700 120 zł i 51 groszy. Deficyt został bez zmian 
i jest to kwota 9 739 408 zł i 15 groszy. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
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Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały zmian budżetu Gminy 
Ryn na 2023r. Druk 5 ze zmianą 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXV/498/23 stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej 
Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Cybul 
 
Ad.12  Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - no tak licznej sesji to, jeżeli chodzi o widzów, to nie mieliśmy chyba do tej pory 
jeszcze nigdy. Także cieszę się bardzo, że jesteście, że przyszliście. Nie wiem, na ile to była wasza decyzja, ale 
mimo wszystko cieszę się, że jesteście. Słuchajcie, przychodźcie, słuchajcie, będziecie wiedzieli, o co tu chodzi, 
co oni tutaj robią wszyscy. Także cieszę się, że jesteście. Przyciągajcie kolejne osoby, nawet jeżeli ktoś was  
poprosił, żebyście tu przyszli, to uważam, że to był bardzo dobry pomysł, bo będziecie wiedzieli mniej więcej,   
jak to wszystko wygląda. Oczywiście to jest taki jeden z etapów, niemniej jednak istotny i bardzo ważny, także 
świetnie, że jesteście. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - wszyscy wiedzą, że jest coś takiego jak Rada Miejska w Rynie, 
ale jak już zapytamy, jak wygląda sesja, po co tutaj ci ludzie się zbierają, o czym dyskutują, o czym rozmawiają. 
No to już nie każdy ogląda, po odwiedzinach sesji, którą można w tej chwili obejrzeć w internecie również, bo 
równolegle razem z tym, co tutaj się dzieje, można to obejrzeć poza tą salą, więc te odwiedziny są bardzo 
mizerne, więc dlatego tutaj bardzo cieszymy się, że państwo zechcieli do nas przyjść, uraczyć nas swoją 
obecnością. Oczywiście sesja jest otwarta dla każdego i wszystkie komisje, które odbywają się w ramach pracy 
radnych są również otwarte, jeśli ktoś ma problem, czy jest zainteresowany jakimś tematem, w każdej chwili 
może przyjść. I tak jak na komisji, tak na sesji może zabrać głos, jeśli ma jakieś wątpliwości, co do działania 
władz miasta. Ponieważ tak prawdę mówiąc, my jako radni decydujemy o tym, jak to miasto ma wyglądać, jak 
będzie się nam żyło. Oczywiście wiele rzeczy są, jest przedstawianych tutaj przez pracowników urzędu  
zarządzanych przez Pana Burmistrza, natomiast ostateczna decyzja, co się wydarzy i na co będą wydane 
pieniądze, tak jak przed chwilą w tym punkcie widzieliście, dokonywaliśmy zmian w budżecie miasta, o tym 
decydują zebrani tutaj radni, którzy zostali przez mieszkańców naszej gminy wybrani w wyborach. Już w 
przyszłym roku będą wybory, no i niestety jeszcze większość tutaj z państwa na widowni udziału wziąć nie 
może, ale jeśli już będziecie mogli, to bardzo was zachęcam do tego, żeby we wszystkich wyborach brać udział, 
bo wy decydujecie o tym, kto będzie was reprezentował, a ten, kto będzie was reprezentował, będzie 
decydował o tym, jak dalej wam się będzie żyło w gminie, czy dobrze, czy niedobrze. 
 
Pani E. Fitza - Korzystając właśnie z tego, że tak licznie tutaj się dzisiaj znajdujemy, ja może trochę 
monotematycznie, ale w bardzo ważnej kwestii uważam chciałam państwu przypomnieć, wszystkim wiem,  że 
chyba na You Tubie nas ogląda tylko jedna osoba, ale może jeszcze później ktoś będzie nas oglądał. Chciałam 
przypomnieć, że w Rynie trwa akcja Szlachetnej Paczki. Z tego, co dobrze pamiętam, 19 bądź 18 rodzin zostało 
w tym roku wytypowanych przez wolontariuszy. I chciałam powiedzieć tylko, żebyście się państwo nie obawiali 
o zasadność wyboru rodzin, które zostają wytypowane do pomocy, którym można pomagać. Dlatego, że jest to 
konsultowane po pierwsze z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, po drugie wolontariusze ze  
Szlachetnej Paczki chodzą osobiście do rodzin, rozmawiają, przeprowadzają wywiady i są one bardzo 
skrupulatne. Ale do czego zmierzam? Zmierzam do tego, że z tych 18, czy też 19 rodzin w naszej gminie 
Zostało jeszcze 4 bądź 5, którym można pomóc, którzy jeszcze nie znaleźli darczyńców. Także zachęcam do 
tego, że jeśli macie państwo taką możliwość, nie trzeba robić tych paczek w pojedynkę. Można zebrać grupę 
znajomych, można zebrać osoby z zakładu pracy, złożyć się i taką paczkę przygotować. To jest pierwsza 
kwestia, do której zachęcam. Kolejną kwestią, do której zachęcam, to jest Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy i tutaj, jak już czwarty rok będzie organizowana w Rynie, a że mamy bardzo dużo młodych ludzi, to do 
was też kieruję prośbę o zaangażowanie dlatego, że brakuje nam jeszcze pięciu wolontariuszy do zbierania 
pieniążków 28 stycznia przyszłego roku. Także może będziecie chcieli, może macie znajomych, może macie 
rodzinę, może państwo, może osoby, które nas będą oglądały jeszcze się na to zdecydują, także niedługo 
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zamykamy tą listę wolontariuszy. Natomiast jeszcze 5 poszukujemy, 15 już się do tej pory zgłosiło i oczywiście 
jeśli chcielibyście państwo w jakikolwiek sposób pomóc, czy to przekazać jakieś przedmioty na licytację, czy też 
usługi, czy po prostu na dzień finału upiec ciasto, żeby wolontariusze mogli sobie w przerwach coś przekąsić do  
herbaty, to też zapraszamy do kontaktu. Pomaganie jest fajne, a myślę, że warto, a czasami bardzo niewiele 
potrzeba, żeby sprawić komuś wielką radość i bardzo pomóc.  
 
Ad.13  Zamknięcie posiedzenia.                           
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady zamknął 
obrady. 
 
Protokółowała:                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie                                                                                             
 
Bożena Dybała                                                                                         Juliusz Brant 

 


